2021 年 3 月 9 日

都道府県協会（連盟） 御中

事業部 金﨑正久

第 39回全国ホープス卓球大会（2021年度）大会要項について

標記について、大会検討プロジェクトチームで 2 月 19 日・3 月 3 日に会議を行いました。三密を避け、

換気を行い、体育館からの人数制限等を踏まえ検討しました。その結果、下記の通り理事会にて承認され

ましたのでご報告いたします。

参考：体育館より、2,500 名まで入館可能(2021.2.3)

 現大会要項等で検討を要する事項 大会要項変更変更事項(ゴシック太字)

1 試合方法 4S1D で 3 名または 4 名で編成 （変更しない）

2 ①監督(引率者)1 名、コーチ 1 名、選手 3～4

名で編成する

②観客・帯同者：入場制限なし

①監督(引率者)1名、選手 3～4名で編成する

②無観客とする

帯同者をチームに 1名申請により認める

(帯同者名簿を参加申込時に本会に提出)

3 5 ゲームマッチ ①第 1ステージは 3ゲームマッチとする

②第 2ステージは 3ゲームマッチとするが、準々

決勝より 5ゲームマッチとする

4 4 チームによる第 1 ステージ（リーグ戦）

とその 1 位・2 位チームによる第 2 ステージ

(決勝トーナメント)を行う

（変更しない）

5 参加数 （変更しない）

6 チェンジエンド チェンジエンドは準決勝からとする

7 開会式等セレモニー 時間短縮等を主管地で検討する

8 監督会議 ①書面で行う

②選手・監督変更等は開会式までに受付に提出

9 練習会場 ①練習会場は設けない(第 2 競技場も試合会場

に使用)

②前日練習・朝の練習時間は設けない

10 その他 ①初日の開始時間

 開館 9時

開会式 10時 30分から(予定)

試合開始 11時から(予定)

②二・三日目の開始時間

 開館 9時

試合開始 10時 20分 (予定)

③体育館の駐車場は使用できない

(諸連絡で周知)

11 加盟団体への招待状 加盟団体への招待状は出さない

                                         以上